# 第46回三重県海の子作品展実施要領

**主 旨** 県内沿海地区市町の小中学生を対象に海を愛する心を育て、漁業に 対する理解と認識を高めるとともに、漁業後継者の育成を図る

主 催 三重県漁業協同組合連合会 東日本信用漁業協同組合連合会三重支店三重県漁協女性部連合会 県内漁業協同組合

後 援 三重県 三重県教育委員会 全国漁業協同組合連合会 農林中央金庫名古屋支店

## 応募方法

応募資格	県内沿海地区市町の小学校及び中学校の在校生
応募作品	絵画部門
題材及び 用紙規格等	「海」または「漁業」、「漁村」に関係ある題材とし、四つ切り画用紙とする
応募点数	1名1点とし、小学校は1校15点以内、中学校は1校10点以内とする※各学校で審査のうえ規定数内に選定し、様式①に基づき出品のこと
応募締切	2024年9月13日(金)必着(厳守)
その他	◆応募作品の著作権はすべて主催者に帰属する ◆応募作品には、作品の裏面右下に、様式②による出品票に必要事項を記入のうえ貼り付けること(学校名・学年・氏名をすべてに明記すること) ◆応募用紙(様式①)に、出品者ふりがな・担当者名等を必ず記入のこと ◆応募作品は原則返却しないものとする 返却希望の場合は応募者負担(着払)の宅配のみとし、審査会後の返却希望については一切受付しないものとする (応募用紙の要不要欄に必ず印のこと)(発送時期:11月下旬頃予定)

## 審 査 10月に審査会を行う

## 優秀作品の表彰

### (1) 賞 名

A 三重県知事賞	B 三重県教育委員会賞
C 全国漁業協同組合連合会長賞	D 農林中央金庫名古屋支店長賞
E 三重県漁業協同組合連合会長賞	F 東日本信用漁業協同組合連合会三重支店賞

### (2)表彰

- ・ 各学校における表彰伝達式とする
- · 参加者全員に記念品を贈呈する (参加数において、校内審査の対象とした作品数を含む)
- ・ 入賞者には入賞記念品を贈呈する
- (3) その他
  - ・ 特に優秀な作品は「全国海の子絵画展」に推薦する
- (4)公開
  - ・ 入賞作品は、県内マリンバンク店舗に展示及び三重県漁業協同組合連合会 HP(http://www.miegyoren.or.jp/)に掲載する (その際には、作品名、学校名、学年、氏名を公表する)

#### 提出先

下記事務局へ期日までに提出

但し、最寄りの漁協及び漁連各事業所へ持参の場合は、事前に事務局まで ご連絡頂き、期日までに到着するか確認をお願いします。

また、直接下記住所までお届け頂く場合にも、事前にご連絡ください。 (いずれの場合も持参の際には受付時間は就業時間内(AM8:45~ PM5:45まで)とする)

#### 事務局

〒514-0006津市広明町323-1(三重県水産会館3F)

三重県漁業協同組合連合会指導部 (担当:杉浦)

TEL:059-(228)-1205 FAX:059-(225)-4511

- ※本作品展応募に際し、提供された個人情報につきましては承諾なく第三者に提供することはありません。ただし、入賞者については入賞発表等の公開のほか、 主催者団体による刊行物等広報媒体への利用や広報活動で公表することがあります。
- ※インターネット画像や写真、既存の作品を参考にした絵画はご遠慮ください。
- ※実施要領及び応募用紙、出品票は三重漁連HPよりダウンロードできます。